29 марта 2024 года № 442

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 20.07.2020 № 1395 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг

Исполнительным комитетом Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2009 г. N 365-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления" и от 27

июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг",  постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 20.07.2020 № 1395 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных и муниципальных услуг Исполнительным

комитетом Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу:http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Руководитель                                                                                А.А. Нурмухаметов

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

kodeks://link/d?nd=902192295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902192295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902192295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902192295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

 Приложение

 к постановлению

 Исполнительного

 комитета Лаишевского

 муниципального района

 от "29" марта 2024 N 442

Внесение изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 20.07.2020 № 1395 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг

Исполнительным комитетом Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан»

1) В пунктах 1.3, 1.4, 1.7, Подпункта б пункта 1.5, Абзац 1,2 подпункта д

пункта 2.4 -слова Президента Республики Татарстан  изложить "Глава" (Раис);

2) Абзац 11 пункта 2.4 дополнить пунктом  следующего содержания:

предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7_2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев,

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.";

3) Подпункт в пункта 2.2 раздела 2  дополнить пунктом  следующего

содержания:

Структура административного регламента должна предусматривать

машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги,

обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с

использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями,

установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового

регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом

исполнительной власти.";

4) Подпункт в пункта 3.1 раздела 3 признать утратившим силу;

5) Абзац 2 пункта 3.2 раздела 3  слова ", а также оценка учета результатов

независимой экспертизы в проектах административных регламентов" исключить;

6) Абзац 3 пункта 1.2 изложить в новой редакции:

государственная услуга, предоставляемая федеральным органом

исполнительной власти, органом государственного внебюджетного фонда,

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской

Федерации, а также органом местного самоуправления при осуществлении

отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и

законами субъектов Российской Федерации (далее - государственная услуга), -

деятельность по реализации функций соответственно федерального органа

исполнительной власти, государственного внебюджетного фонда, исполнительного

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, а также органа

местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных

полномочий, переданных федеральными законами и законами субъектов

Российской Федерации (далее - органы, предоставляющие государственные

услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации полномочий

органов, предоставляющих государственные услуги;

7) Абзац 2 пункта 1.2 изложить в новой редакции:

административный регламент - нормативный правовой акт, устанавливающий

порядок предоставления государственной или муниципальной услуги и стандарт

предоставления государственной или муниципальной услуги.

javascript:;